
ZARZĄDZENIE NR 73/22 
BURMISTRZA GMINY DUKLA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 30 ust. 1, w związku z art. 11a ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 12 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583 ze zmianami) oraz w związku z uchwałą nr LI/354/22 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 
12 kwietnia 2022 roku w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, Burmistrz Dukli zarządza, co następuje: §.1. 1. Określa tryb udzielania pomocy 
obywatelom Ukrainy, o których mowa art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w ramach zakresu określonego 
uchwałą Rady Miejskiej w Dukli nr LI/354/22 z dnia 12 kwietnia 2022 roku w sprawie zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomocy, z uwzględnieniem możliwości Gminy Dukla,  udziela się w formach: 

1) zapewnienia wyżywienia; 

2) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej 

3) zapewnienie transportu z miejsc zbiorowego zakwaterowania oraz miejsc w których udzelana jest opieka 
medyczna 

4) zapewnienie pomocy w zakresie komunikacki językowej 

5) zaopatrzenie w pomoce dydaktyczne 

6) pokrywania kosztów niezbędnych leków 

7) zapewnieniu opieki weterynaryjnej oraz zakupu karmy dla zwierząt przybyłych z obywatelami Ukrainy 

8) świadczeniu poradnictwa psychologiocznego 

§ 2. 1. Obywatel Ukrainy, o którym mowa  w § 1 ust. 1, może nieodpłatnie korzystać z posiłków. 

2. Wyżywienie osób, o których mowa w ust. 1, przebywających w obiektach zbiorowego zakwaterowania, 
zapewnia Urząd Miejski w Dukli w formie zlecenia usługi cateringowej - obiad, pozostałe wyżywienie 
organizowane jest poprzez zakup i dostarczenie produktów żywnościowych przy pomocy Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Dukli. 

§ 3. Zapewnienie środków czystości, higieny osobistej oraz niezbędnych leków, będzie odbywało się 
poprzez zakup tych. artykułów przez Gminę Dukla od podmiotów trzecich i przekazywanie ich uprawnionym 
obywatelom Ukrainy. 

§ 4. 4. Pomoc określona w § 1 ust. 2, przekazywana jest uprawnionym przez upoważnionego pracownika 
Urzędu Miejskiego w Dukli, z uwzględnieniem możliwości Gminy Dukla oraz na podstawie wniosku 
sporządzonego według wzoru, o którym mowa w § 5 ust. 4. 

§ 5. 5. 1. Obywatel Ukrainy, o którym mowa § 1 ust. 1, składa wniosek o udzielenie mu pomocy, o której 
mowa w § 1 ust. 2. 

2. Wniosek składany jest do Burmistrza Dukli i zawiera: imię, nazwisko, adres pobytu, datę urodzenia, 
PESEL jeśli został nadany. Wskazuje się również zakres oczekiwanej pomocy. 

3. Istnieje możliwość złożenia wniosku w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych 
lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych, przez jednego z rodziców, opiekuna, kuratora, 
opiekuna tymczasowego w rozumieniu art. 25 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, lub osobę sprawująca faktyczną pieczę 
nad dzieckiem. W takiej sytuacji ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

4. Wzór wniosku o pomoc obywatelom Ukrainy stanowi załącznik niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5074E4B0-C997-4A96-BFD0-F08A0AE98EDD. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Transport osób do miejsca zakwaterowania realizowany jest pojazdami będącymi własnością Gminy 
Dukla oraz pojazdami niebędącymi własnością Gminu Dukla, użytkowanymi na podstawie odrębnej umowy. 

§ 7. Świadczenie poradnictwa psychologicznego udzielane jest za pośrednictwem Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza Zastępcy Burmistrza Dukli. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Andrzej Bytnar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5074E4B0-C997-4A96-BFD0-F08A0AE98EDD. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 73/22 

Burmistrza Gminy Dukla 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Załącznik do zarządzenia Burmistrza Dukli 

.................................................... 

IMIĘ I NAZWISKO 

.................................................... 

ADRES POBYTU 

.................................................... 

DATA URODZENIA 

.................................................... 

PESEL 

          Urząd Miejski w Dukli 

          ul. Trakt Węgierski 11 

          38-450 Dukla 

WNIOSEK O UDZIELENIE POMOCY OBYWATELOM UKRAINY 

Proszę o udzielenie pomocy w formie : 

1)  

 zapewnienia wyżywienia 

2)  

 zapewnienie środków czystości i higieny osobistej 

3)  

 zapewnienie transportu z miejsc zbiorowego zakwaterowania oraz miejsc w których udzelana jest opieka 
medyczna 

4)  

 zapewnienie pomocy w zakresie komunikacki językowej  

5)  

 zaopatrzenie w pomoce dydaktyczne  

6)  

 pokrywania kosztów niezbędnych leków 

7)  

 zapewnieniu opieki weterynaryjnej oraz zakupu karmy dla zwierząt przybyłych z obywatelami Ukrainy 

8)  

 świadczeniu poradnictwa psychologiocznego 

        
 ................................................. 

          Podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5074E4B0-C997-4A96-BFD0-F08A0AE98EDD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 4
	Ustęp 2 Punkt 5
	Ustęp 2 Punkt 6
	Ustęp 2 Punkt 7
	Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8


